



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **00.398.099/0001-21 - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO**

Proc.: 503130/2014-2 **2014NE001306** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - INSCRICAO DO SERVIDOR RODRIGO PEREIRA BONFIM, NO CURSO SOBRE SIOP BASICO -SISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO ORCAMENTO PUBLICO", CARGA HORARIA DE 30 HORAS-AULA.	Unidade	1	1.800,00	1.800,00
TOTAL				1.800,00

Fornecedor: **06.200.724/0001-65 - BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTAO LTDA.**

Proc.: 503111/2014-7 **2014NE001312** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE 2 SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO CURSO"ISSO 22301:2012 - IMPLEMENTACAO DO SISTEMA DE GESTAO DE CONTINUIDADE DE NEGOCIOS - BUSINESS CONTIMIITY MANAGEMENT SYSTEM (BCMS) ", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS/AULA.	Unidade	1	2.160,00	2.160,00
TOTAL				2.160,00

Fornecedor: **11385532/0001-00 DYNAMUS COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA-ME**

Proc.: 502717/2014-5 **2014NE001314** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - TELEVISOR LED TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS. SMARTTV, RESOLUCAO: 1920X1080 PIXELS, FULL HD,DECODIFICADOR PARA TV DTV),CONEXOES: MINIMO 2ENTRADAS HDMI; 1 (UMA)ENTRADA VIDEO COMPO-NENTE; 1 (UMA) ENTRADA AUDIO E VIDEO E 1 (UMA) ENTRADA USB,CONTROLE REMOTO,TAXA DE ATUALI-ZACAO:120 HZ,WI-FI EMBUTIDO,IDIOMA DO MENU: POR-TUGUES,VOLTAGEM: 220 V OU BIVOLT.MARCA: LG.O PRAZO PARA ENTREGASERA DE, NO MAXIMO 30 DIAS CORRIDOS CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	1.628,00	1.628,00
TOTAL				1.628,00

Fornecedor: **13.446.995/0001-60 - PARADA OBRIGATORIA COMERCIO E IMPORTACAO DE ELETRONICO**

Proc.: 503311/2014-8 **2014NE001315** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO - UN - TELEVISOR DE LED, TAMANHO DA TELA: 50 POLEGA-DAS, SMART TV, RESOLUCAO 1920X1080 PIXELS, FULL HD, CONFORME ESPECIFICACAO DO TERMO DE REFERENCIA. PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	2.399,00	2.399,00
TOTAL				2.399,00



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **06.122.074/0001-87 - M&M SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ME**

Proc.: 503460/2014-2 **2014NE001318** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - ALUGUEL DE 20 (VINTE) RADIOS DE TRANSMISSAO (COMUNICACAO INTERNA),PARA OEVENTO DA ORDEM DO MERITO JUDICIARIO DO TRABALHO,A REALIZAR-SE NO DIA 11/8/2014, AS 17 HORAS.	Unidade	1	680,00	680,00
TOTAL				680,00

Fornecedor: **00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL**

Proc.: 503089/2010 **2014NE001319** Global 339039 Inexigibilidade: Inciso CP

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
COMUNICACAO DE DADOS. - DESPESA COM ACESSO AS INFORMACOES CONTIDAS NO SINAPI - SISTEMA DE PESQUISA DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUINDO A CAPACITACAO DE SERVIDORES, PARA O PERIODO DE UM ANO, A CONTAR DE 14/12/2014 A 13/12/2015.	Unidade	1	4.000,00	4.000,00
TOTAL				4.000,00

Fornecedor: **03.298.154/0001-08 VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LT**

Proc.: 502321/2014-6 **2014NE001325** Ordinário 339030 Inexigibilidade: Inciso CP

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL BIBLIOGRAFICO - UN - RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "L&C - REVISTA DE ADMINISTRACAO PUBLICA E POLITICA", REFERENTE AO PERIODO DE 24 MESES.	Unidade	1	966,00	966,00
TOTAL				966,00

Fornecedor: **00398.099/0001-21 - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO**

Proc.: 503315/2014-2 **2014NE001328** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE 02 SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "XVII CONTABILIDADE AVANÇADA- SIAFI (OPERACIONAL), COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS/AULA, EM BRASILIA.	Unidade	1	3.200,00	3.200,00
TOTAL				3.200,00



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **10.742.680/0001-72 - HONOPLANTAS PAISAGISMO LTDA- ME**

Proc.: 503306/2014-1 **2014NE001329** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS - SACO - ADUBO QUIMICO 4-14-8 EM SACOS DE 50KG.	Unidade	20	61,50	1.230,00
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS - SACO - ADUBO QUIMICO 10-10-10 EM SACOS DE 50KG.	Unidade	40	72,80	2.912,00
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS - LT - ASSIST 1 LT.	Unidade	2	20,90	41,80
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS - SACO - CALCARIO DOLOMITICO EM SACOS DE 25KG.	Unidade	200	9,00	1.800,00
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS - SACO - FORH JARDIM SACO COM 25KG.	Unidade	1	125,00	125,00
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS - LT - GLIFOSATO 5LT.	Unidade	1	100,00	100,00
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS - SACO - ISCA FORMICIDA SACO COM 500 GR.PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 5 DIAS UTEIS, CONTA- DOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	6	5,00	30,00
TOTAL				6.238,80

Fornecedor: **00.398.099.0001-21 - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO**

Proc.: 503396/2014-2 **2014NE001330** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DO SERVIDOR RAONI RODRIGUES ARRUDA, NO IV CURSO SOBRE SIOP BASICOSISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO ORCAMENTO PUBLICO, NO PERIODO DE 11 A 15 DE AGOSTO DE 2014, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS-AULA.	Unidade	1	1.800,00	1.800,00
TOTAL				1.800,00

Fornecedor: **00.707.468/0001-10 - RD MOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 502847/2014-4 **2014NE001341** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MOBILIARIO EM GERAL - UN - SUPORTE PARA LIVROS, CONFORME ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.O PRAZO PARA ENTREGA DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOSCONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	25	298,00	7.450,00
TOTAL				7.450,00



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **09.641.828/0001-01 - NOVAMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E REPRESENTACOES LT**

Proc.: 503488/2014-0 **2014NE001342** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL FARMACOLOGICO - AMP - AGUA DESTILADA ESTERIL AMPOLA 10ML. MARCA: SAMTEC.	Unidade	200	0,30	60,00
MATERIAL FARMACOLOGICO - BOLSA - SORO GLICOSADO 5%. BOLSA DE 500ML.MARCA: HALEX ISTAR.	Unidade	50	4,65	232,50
MATERIAL FARMACOLOGICO - AMP - SOLUCAO GLICOSADO 50% AMPOLA DE 10ML.MARCA: SAMTEC.	Unidade	20	0,50	10,00
MATERIAL FARMACOLOGICO - AMP - BROMOPRIDA INJETAVEL AMPOLAS DE 2ML COM 10MG.MARCA: NOVA-FARMA.	Unidade	10	2,45	24,50
MATERIAL FARMACOLOGICO - CX - OMEPRAZOL 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS DE 20MG.MARCA: PRATTI.	Unidade	4	4,25	17,00
MATERIAL FARMACOLOGICO - CX - DIPROPIONATO+FOSFATO DE BETAMETASONA INJETAVEL CAIXA COM 1 AMPOLA INDIVI-DUAL DE 1ML CADA.MARCA: LE-GRAND.	Unidade	20	15,00	300,00
MATERIAL HOSPITALAR - CX - CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL.CAIXA COM 20 UNIDADES. MARCA: EMBRAMED. PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE PROCEDIMENTO SERA DE, NO MAXIMO, 2 DIAS UTEIS APOS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	1	45,40	45,40
TOTAL				689,40

Fornecedor: **08.602.745/0001-32 - CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA S/A**

Proc.: 502869/2014-0 **2014NE001343** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SEGUROS EM GERAL - DESPESA COM COBERTURA ANUAL DE SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS, PELO PERIODO DE UM ANO (A PARTIR DE 05/09/2014), PARA 642 ESTAGIARIOS DESTE TRIBUNAL.	Unidade	1	2.465,28	2.465,28
TOTAL				2.465,28



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **37.109.097/0001-85 - DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME**

Proc.: 503486/2014-3 **2014NE001349** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL HOSPITALAR - FR - HIPOCLORITO A 1% (SOLUCAO DE MILTON) DETERGENTE, COMPOSICAO HIPOCLORITO DE SODIO, ARCAIZANTE E INIBIDOR DE IN, APLICACAO LAVAGEM MECANICA DE LOUCAS E LIMPEZA EM GERAL, AROMA NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PH (1%) ASPECTO COR AMARELA TRANSPARENTE. MARCA: VIC-PHARMA.	Unidade	100	3,10	310,00
MATERIAL HOSPITALAR - CX - JELCO N 22 SMITH MEDICAL OU BD CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON OUPOLIURETANO, CALIBRE 22 G, APLICACAO PERIFERICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CAMARA REFLUXO,TAMPA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. ACO INOX,BISEL CUR-TO, TRIFACETADO, COR PADRAO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CONECTOR LUER,PROTETOR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: SMITHS.	Unidade	2	55,00	110,00
MATERIAL HOSPITALAR - CX - JELCO N 24 SMITH MEDICAL OU BD CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON OUPOLIURETANO, CALIBRE 24 G, APLICACAO PERIFERICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO,CAMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. ACO INOX,BISEL CUR-TO,TRIFACETADO, CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CONECTOR LUER,PROTETOR ENCAIXE.MARCA:SMITHS. O PRAZO PARA FORNECIMENTO SERA DE, NO MAXIMO, 2 DIAS UTEIS APOS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO	Unidade	2	55,00	110,00
TOTAL				530,00

Fornecedor: **12.273.527/0001-79 - UNIMAX DE CAIEIRAS LTDA - ME**

Proc.: 502928/2014-4 **2014NE001364** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MOBILIARIO EM GERAL - UN - SUPORTE MOVEL DE CHAO COM RODIZIO PARA TV LCD/LED. MARCA: STC. O PRAZO PARA ENTREGA DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOSCONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	749,00	749,00
TOTAL				749,00

Fornecedor: **81.701.401/0001-70 - ZENITE EVENTOS S/A**

Proc.: 503319/2014-7 **2014NE001365** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DOS SERVIDORES EUDES EDUARDO DE OLIVEIRA LUCENA E WALLACE FERREIRA DE SOUZA NO CURSO INTITULADO SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS PARA COMPRAS ESERVICOS - COMO PLANEJAR, JULGAR A LICITACAO E GERIR A ATA E O CONTRATO, PRE-VISTO PARA OS DIAS 21 E 22 DE AGOSTO DE 2014, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	5.900,00	5.900,00
TOTAL				5.900,00



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **01464465000166 - SIMOES BOECHAT COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA**

Proc.: 503487/2014-7 **2014NE001371**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL FARMACOLOGICO - BOLSA - SOLUCAO FISIOLOGICA 0,9% APRESENTACAO: BOLSA COM 100ML. MARCA:ALBORETO	Unidade	100	1,30	130,00
MATERIAL FARMACOLOGICO - BOLSA - SOLUCAO FISIOLOGICA 0,9% APRESENTACAO: BOLSA DE 500ML.MARCA:ALBORED.	Unidade	50	2,00	100,00
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - CLORIDRATO DE TRAMADOL APRESENTACAO: 60MG CAIXA COM 10[COMPRIMIDOS. MARCA:MEDLEY.	Unidade	7	12,14	84,98
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - FEXOFENADINA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PSEUDOEFDERINA, DOSAGEM 60MG+120MG APRESENTACAO: COMPRIMIDO CAIXA COM 10[UNIDADES[DE[120MG.MARCA:SEM.	Unidade	5	24,93	124,65
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - MIOSAN OU SIMILAR (CICLOBENAPRINA) APRESENTACAO: CAIXA[COM[15 COMPRIMIDOS.MARCA: GERMED-CIBLOBEMZAPRAMINA 10MG.	Unidade	4	8,99	35,96
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - TENOXICAN 20MG APRESENTACAO: CAIXA COM 10 UNIDADES[DE[20MG. MARCA: TILOXICAN[20MG.	Unidade	10	20,42	204,20
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - NALDECON[DIA[20+[800MG.[OU[SIMILAR,[(CLORIDRATO[DE FENILEFRINA +PARACETAMOL) APRESENTACAO CAIXA COM[24[COMPRIMIDOS.MARCA:LEGRAND.	Unidade	3	23,94	71,82
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - PARACETAMOL 750MC APRESENTACAO CAIXA COM 20 UNIDADES[DE[75MG. MARCA: TYFLEN.	Unidade	3	7,37	22,11
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - ACIDO MEFENAMICO APRESENTACAO: CAIXA COM 24 COMPRIMIDOS[DE[500MG. MARCA: PONTIN.	Unidade	2	13,14	26,28
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - SIMETICONA MAX 125M APRESENTACAO: CAIXA COM 10[COMPRIMIDOS. MARCA: GERMED.	Unidade	5	9,34	46,70
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA APRESENTACAO: 4MG SUBLINGUAL,[CAIXA[COM[10[COMPRIMIDOS. MARCA: BIOLAB-[VONAU.	Unidade	2	21,51	43,02
MATERIAL FARMACOLOGICO - EMBALAGEM - CLORIDRATO DE TRAMADOL AMPOLA APRESENTACAO: EMBALAGEM[COM[6[AMPOLASDE[50MG[CADA. MARCA: PFIZER.	Unidade	4	33,74	134,96
MATERIAL FARMACOLOGICO - CAIXA - CIANOCOBALAMINA 5MG + DEXAMETASONA4MG +PIRIDOXINA 100MG) APRESENTACAO:CAIXA COM 3 AMPOLAS[DE[2ML. MARCA:MERCK.O PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE PROCEDIMENTO SERA DENO MAXIMO, 2 DIAS UTEIS APOS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	17	23,84	405,28
TOTAL				1.429,96



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **08.865.615/0001-92 - WORKING ASSOCIACAO DE INTEGRACAO PROFISSIONAL**

Proc.: 503491/2014-0 **2014NE001377** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZAO, NESTE TRIBUNAL, DA PALESTRA INTITULADA "APOSENTADORIA E RELACIONAMENTOS", TERCEIRO MODULO DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA "OLHAR ADIANTE", COM CARGA HORARIA DE 4 HORAS-AULA, PARA APROXIMADAMENTE 30 PARTICIPANTES.	Unidade	1	2.000,00	2.000,00
TOTAL				2.000,00

Fornecedor: **17952445000174 - THIAGO QUINTANA FRANCO PEREZ - ME**

Proc.: 503423/2014-5 **2014NE001380** Ordinário 339039 Inexigibilidade: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - INSCRICAO DE 02 SERVIDORES NO CURSO "DATA CENTER COOLING PROFESSIONAL", COM CARGA HORARIA DE 21 HORAS-AULA, NA CIDADE DE SAO PAULO-SP.	Unidade	1	10.789,20	10.789,20
TOTAL				10.789,20

Fornecedor: **03.495.108/0001-90 - FUNDACAO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DF**

Proc.: 503086/2010 **2014NE001389** Global 339037 Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL - PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ARQUIVO DE NIVEL II, OS QUAIS SAO SENTENCIADOS SISTEMA PENITENCIARIO DO DF E ASSISTIDOS PELA FUNAP/DF, COM VISTAS A SUA RESSOCIALIZACAO REEDUCACAO E REINTEGRACAO AO MERCADO DE TRABALHO E A VIDA SOCIAL, REFERENTE AO PERIODO DE 27/09 A 31/12/2014.	Unidade	1	7.458,84	7.458,84
TOTAL				7.458,84

Fornecedor: **04.621.624/0001-87 - TECARDF VEICULOS E SERVICOS S/A**

Proc.: 503354/2014-7 **2014NE001390** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS - PRESTACAO DE SERVICOS DE REPARO (LANTERNAGEM / PINTURA) DO PARA-CHOQUE DIANTEIRO DE VEICULO PERTENCENTE A FROTA OFICIAL DO TST. PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 05 DIAS.	Unidade	1	400,00	400,00
TOTAL				400,00



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **806.030.172-05 - SERPRO - REGIONAL BRASILIA**

Proc.: 502995/2011-3 **2014NE001396** Global 339039 Inexigibilidade: Inciso CP

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
COMUNICACAO DE DADOS. - FORNECIMENTO AO TST DE INFORMACOES DA BASE DE DADOS DA RECEITA FEDERAL, ESPECIALMENTE OS DADOS EXISTENTES DO CADASTRO DE PESSOAS FISICAS (CPF)E NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURIDICAS (CNPJ), REFERENTE AO PERIODO30/09 A 31/12/2014.	Unidade	1	61.006,68	61.006,68
TOTAL				61.006,68

Fornecedor: **15.142.889/0001-19 - LAM-TI TECNOLOGIA LTDA - ME**

Proc.: 501704/2014-3 **2014NE001399** Ordinário 449039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE SOFTWARE - UN - JAWS FOR WINDOWS SCREEN READING SOFTWARE. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.PRAZO P/ O FORNECIMENTODAS LICENCASE DE ATE15 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DAASSINATURA DO CONTRATO.	Unidade	2	3.999,50	7.999,00
TOTAL				7.999,00

Fornecedor: **04.911.597/0001-87 - TREINAMENTO AVANÇADO LTDA**

Proc.: 503294/2014-0 **2014NE001400** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO CURSO "INSPECAO PREDIAL", COM CARGA HORARIA DE 32 HORAS-AULA, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO-RJ.	Unidade	1	6.990,00	6.990,00
TOTAL				6.990,00

Fornecedor: **05.282.669/0001-37 - CS TECHNOLOGIES LTDA - EPP**

Proc.: 503437/2014-4 **2014NE001405** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE SERVIDOR MARCELO RODRIGUES BARRETO REGIS, NO "TREINAMENTO DEMODELAGEM MULTIDIMENSIONAL DE DADOS - BASICO/AVANÇADO", COM CARGA HORARIA DE24 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	1.990,00	1.990,00
TOTAL				1.990,00

Fornecedor: **06.093.589/0001-04 - K21 EVENTOS LTDA.- ME**

Proc.: 503385/2014-4 **2014NE001408** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE SERVIDOR NO CURSO "ENTREGA CONTINUA" E NA CONFERENCIA "SCRUMGATHERING RIO 2014", COM CARGAS HORARIAS DE 8 E 24 HORAS, RESPECTIVAMENTE, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO-RJ.	Unidade	1	1.060,00	1.060,00
TOTAL				1.060,00



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **07.318.059/0001-71 - ANNA LUIZA ARANHA RAMSTHALER - ME**

Proc.: 503672/2014-5 **2014NE001409** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO DA PALESTRA "GESTAO DO TEMPO PARA A APOSENTADORIA", QUARTO MODULODO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA "OLHAR ADIANTE", COM CARGA HORARIA DE4 HORAS-AULAS, P/ APROXIMADAMENTE 30 PARTICIPANTES, NO AMBITO DESTE TRIBUNAL.	Unidade	1	2.650,00	2.650,00
TOTAL				2.650,00

Fornecedor: **04.268.943/0001-50 - ELITE SERVICOS LTDA**

Proc.: 504585/2012 **2014NE001416** Global 339037 Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL - PRESTACAO DE SERVICOS DE MAO-DE-OBRA DE AUXILIARES DE ALMOXARIFE (11 POSTOS)DE TRABALHO) E SUPERVISOR (1), REFERENTE AO PERIODO DE 19/09 A 17/11/2014.	Unidade	1	84.206,79	84.206,79
TOTAL				84.206,79

Fornecedor: **00.804.721/0001-54 - CONSERTEX ELETRONICA LTDA - ME**

Proc.: 503534/2014-9 **2014NE001428** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO - UN - LAMPADA PARA PROJETOR COM ALOJAMENTO. MODELO ET-LAB30MARCA: PANASONIC PT-LB60U.PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 45 DIAS CORRIDOS, CONTADOSA PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	6	730,00	4.380,00
TOTAL				4.380,00

Fornecedor: **24.908.634/0001-05 - ARFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSISTENCIA TECNICA L**

Proc.: 503802/2014-4 **2014NE001433** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS - UN - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LINHAS FRIGORIGENAS (TUBULACAO DE COBRE, CA-BO PP E ISOLAMENTO TERMICO) PARA CONDICIONADOR DE AR TIPO AIR SPLIT. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 5 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMEN-TO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	7	650,00	4.550,00
TOTAL				4.550,00



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **05.428.208/0001-20 - RGN - SOM ELETRONICA E INFORMATICA LTDA**

Proc.: 503557/2014-9 **2014NE001440** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL PARA COMUNICACOES - UN - AMPLIFICADOR DE POTENCIA PARA ANTENA COLETIVA, VHF/UHF, 220 V, GANHO DE 30 DB, FAIXA DE FREQUENCIA DE 50 A 800 MHZ, TRANSISTORIZADO,IMPEDANCIA DE ENTRADA/SAIDA DE 75 OHMS, MONTADO EM CAIXA DE ALUMINIO ALETADA REFERENCIA : THEVEAR MOD. 1064-30 OU SIMILAR EQUIVALENTE. MARCA PROELETRONICS	Unidade	2	70,00	140,00
MATERIAL PARA COMUNICACOES - UN - AMPLIFICADOR DE POTENCIA PARA ANTENA COLETIVA, VHF/UHF, 220 V, GANHO DE50 DB, FAIXA DE FREQUENCIA DE 50 A 800 MHZ, TRANSISTORIZADO,IMPEDANCIA DE ENTRADA/SAIDA DE 75 OHMS, MONTADO EM CAIXA DE ALUMINIO ALETADAREFERENCIA : THEVEAR MOD. 1064-50 OU SIMILAR EQUIVALENTE. MARCA PROELETRONICS O PRAZO PARA FORNECIMENTO DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, DEZ DIAS CORRIDOS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	12	550,00	6.600,00
TOTAL				6.740,00

Fornecedor: **19.956.932/0001-30 - LUIS MIGUEL FERNANDES 04618395125**

Proc.: 503301/2014-3 **2014NE001441** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS - UN -SUBSTITUICAO E TINGIMENTO DA PALHA INDIANA DO ASSENTO DE CADEIRAS TIPOMEDALHAO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	3	250,00	750,00
TOTAL				750,00

Fornecedor: **09.167.810/0001-01 - BMS TREINAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME**

Proc.: 502720/2014-4 **2014NE001447** Global 339039 Inexigibilidade: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO "CONSULTORIA EXECUTIVA PARA GESTORES", COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, DESTINADO PARA ATE 5 SERVIDORES.	Unidade	1	32.500,00	32.500,00
TOTAL				32.500,00



AGOSTO / 2014

Fornecedor: **16.852.047/0001-13 - CAROLINA DE GRAMMONT MIELLI - EPP**

Proc.: 503409/2014-8 **2014NE001448**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - PC - POLIAS EM ALUMINIO, RAIADAS, CANAL A1, DIAMETRO EXTERNO DE 7", FUROCENTRAL DE 19,5 MM (3/4"), FURO DA CHAVETA DE 6,35 MM (1/4") MARCA/MODELO:MADEMIL.	Unidade	24	34,33	823,92
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - PC - POLIAS EM ALUMINIO, RAIADAS, CANAL A1, DIAMETRO EXTERNO DE 8", FURO CENTRAL DE 25,4 MM (1"), FURO DA CHAVETA DE 6,35 MM (1/4")_MARCA/MODELO: MADEMIL.	Unidade	24	23,33	559,92
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - PC - POLIAS EM ALUMINIO, RAIADAS, CANAL B1, DIAMETRO EXTERNO DE 9", FURO CENTRAL DE 25,4 MM (1"), FURO DA CHAVETA DE 6,35 MM (1/4") MARCA/MODELO: MADEMIL.	Unidade	23	32,00	736,00
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - PC - POLIAS EM ALUMINIO, RAIADAS, CANAL B1, DIAMETRO EXTERNO DE 10", FURO CENTRAL DE 30 MM (1^3/16"), FURO DA CHAVETA DE 8 MM (5/16") MARCA/MODELO:MARCA/MODELO: MADEMIL.	Unidade	10	40,00	400,00
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - PC - POLIAS EM ALUMINIO, RAIADAS, CANAL B1, DIAMETRO EXTERNO DE 12", FURO CENTRAL DE 30 MM (1^3/16"), FURO DA CHAVETA DE 8 MM (5/16") MARCA/MODELO:MADEMIL.	Unidade	10	55,00	550,00
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - PC - POLIAS EM FERRO FUNDIDO, REGULAVEL MULTIVELOCIDADE, DIMETRO DE 5", CANAL B1, FURO CENTRAL DE 28 MM (1^3/32"), FURO DA CHAVETA DE 8 MM (5/16") MARCA/MODELO: MADEMIL.	Unidade	30	95,76	2.872,80
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - PC - POLIAS EM FERRO FUNDIDO, REGULAVEL, MULTIVELOCIDADE, DIAMETRO DE 6^1/2",CANAL B1, FURO CENTRAL DE 38,1 MM (1^1/2"), FURO DA CHAVETA DE 10 MM (25/64")MARCA/MODELO: MADEMIL.O PRAZO PARA FORNECIMENTO DO PRODUTO SERA DE, NO MAXIMO,30 (TRINTA)DIAS CORRIDOS CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO OU DO RECEBIMENTO DA NOTAEMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	8	156,27	1.250,16
TOTAL				7.192,80